fabricante General Eletric
Company-Milwaukee-USA; modelo Lightspeed 16, número de série 367435CN5 (Gantry), tensão
220v-60Hz-trifásico, ano de fabricação 2005.

§1º Em contrapartida pela cessão de uso em questão, a entidade deverá disponibilizar ao Município o
valor R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), em serviços à Secretaria Municipal da Saúde, por
meio de exames de imagem e laboratoriais, dentro dos critérios determinados pela referida Secretaria,
com relação à tipologia dos exames e quantitativos de cada, com base nos valores estabelecidos pela

[...]

Esse Projeto de Lei justifica-separa autorizar a cessão de uso de um equipamento de Tomografia
Computadorizado, para a Associação Hospitalar Vila Nova, CNPJ 04.994.418/0008-99, com permuta por
serviços, com dispopnibilização de exames de imagem e laboratoriais, pela entidade ao Município, no valor R$
280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), dentro dos critérios determinados pela Secretaria da Saúde, com relação
à tipologia dos exames e quantitativos de cada, com base nos valores estabelecidos pela tabela do Sistema Único de
Saúde - SUS, conforme Mem. nº 419/2025 - SEMSA, Processo Eletrônico 2025-3588.